MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN

DEL 01/01/2024 AL 30/04/2024

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

ERERTE B

Ixmiquiipan

Sunlerno Municiged 202 024

% EQresos.

| Subejercicio

| Ampliaciones/ | Mod
Reducciones) | 3=(1+2)

3.4)

Servicios Personales

Remuneraciones al personal de caracter
permanente

Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y economicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y Suministros

Materiales de administracion, emision de
documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y
comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de
reparacion

Productos quimicos, farmac,uticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y
articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores
SERVICIOS GENERALES

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios prof esionales, cientificos, tecnicos y
otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion,
mantenimiento y conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y asignaciones al sector
publico

Ay udas sociales

106,674,090.44 3,529,472.54 110,203,562.98
16,416,026.00 814,154.00 17,230,180.00
54,407,500.00 - 6,079,132.00 48,328,368.00
24,307,053.81 717,564.83 25,024,618.64
357,929.56 .0 357,929.56
10,035,581.07| 6,494,133.43 16,529,714.50
400,000.01 82,752.28 482,752.28
750,000.00 1,500,000.00 2,250,000.00
25,347,017.0§ - 575,394.70 24,771,622.35
2,968,064.17| - 745,228.76 2,222,835.41
1,004,240.00 - 99,773.99 904,466.01
.0 1,507.07 1,507.07
5,115,573.81 189,593.31 5,305,167.12
855,411.17 999,444.29 1,854,855.46
12,088,776.16 - 1,086,211.47 11,002,564.69
1,300,000.00 - 24,725.15 1,275,274.85
107,393.42 .0 107,393.42
1,907,558.32 190,000.00 2,097,558.32
53,142,717.99 2,553,278.25 55,695,996.24

18,874,757.74 2,701,934.25 21,576,691.99
8,414,129.97| 227,905.87 8,642,035.84
3,154,953.57| 1,409,968.43 4,564,922.00
597,515.84 329,348.83 926,864.67
4,775,385.60 - 372,247.06 4,403,138.54
913,659.56 - 23,659.56 890,000.00
580,000.00 - 340,000.00] 240,000.00
9,009,710.71 - 2,127,058.22 6,882,652.49
6,822,605.00 747,085.71 7,569,690.71
53.041,573.98 20,444,992.97 73,486,566.95
19,766,352.45 5,419,615.95 25,185,968.40
19,961,795.63 15,025,377.02 34,987,172.65

25,545,348.32

5,324,144.0/

14,102,124.0l
4,133,592.4
180,796.0
1,210,998.2!
.00
593,693.67
7,163,770.87

943,705.4.

408,364.3

.00

1,479,015.0!

320,469.3

3,650,563.8:
.0

361,652
22,420,116.0.

8,257,548.8
2,321,131.2

1,433,500.3

48,459.06
852,071.1

260,073.80
14,025.64
6,090,307.0:

3,142,998.9¢
16,240,076.9

3,551,162.17

8,396,850.74 A\

24,801,417.22

84,658,214.66

5,300,833.0 11,9086,036.00
14,038,474.0 34,226,244.00
3,963,416.0 20,891,026.21
180,796.0 177,133.56
1,210,998.22 15,318,716.28
.00 482,752.28

106,900.0 1,656,306.33
7,114,645.87 17,607,851.48
943,705.4. 1,279,129.98,
408,364.3. 496,101.68
.OP 1,507.07
1,429,890.09 3,826,152.03
320,469. 3 1,534,386.16
3,650,563.8 7,352,000.81
.00 1,275,274.85|

.00 107,393.42

361,652.84 1,735,905.48
22,416,816.02 33,275,880.22,

8,257,548.82
2,318,131.24

1,433,500.3C

48,459.0

852,071.1

260,073.8i
13,725.6¢
6,080,307.02

3,142,998.9¢
16,054,825.17|

3,551,162.17

8,211,598.9

13,319,143.17
6,320,904.60

3,131,421.70

878,405.61

3,551,067.36

629,926.20
4 225,974.36
792,345.47

4,426,691.75
57,246,489.97

21,634,806.23)

26,590,321.91
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MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) R
DEL 01/01/2024 AL 30/04/2024 Ixmiquilpan

e i Y e e e

| Ampliaciones/ | Modificado | Devengado

=34

| (Reducciones) | 3=(140) o e
Pensiones y jubilaciones 13,313,425.90) .0l 13,313,425.90 4,292,064.01 4,292,064.07 9,021,361.83
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 2,430,611.00 5,183,494.63 7,614,105.63 4,653,830.0 4,653,830.00 2,960,275.63
INTANGIBLES
Mobiliario y equipo de administracion 1,030,611.00 383,386.75 1,413,897.75 83,630.0 83,630.0 1,330,367.75
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 300,000.00 .0 300,000.00 .00 .00 300,000.00
Vehiculos y equipo de transporte 500,000.00 4,770,230.00 5,270,230.0Q 4,570,200.0 4,570,200.0! 700,030.00
Maquinaria, otros equipos y herramientas 600,000.00 877.88 600,877.88 .00 .00 600,877.88
Bienes inmuebles .0l .0 .00 .00 .0D 0.00
Activos intangibles .0 29,000.30 29,000.00 .00 .0D 29,000.00
INVERSION PUBLICA 83,200,757.47 41,098,469.23 124,299,226.70 41,016,445.87 41,016,445.87 83,282,780.83!
Obra publica en bienes de dominio publico 83,200,757.47 41,098,469.23| 124,299,226.70 41,016,445.87 41,016,445.87 83,282.780.83
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 8,730,795.87 1,047,194.41 9,777,990.28 .00 .0 9,777,990.28,
Convenios 8,730,795.87 1,047,194.41 9,777,990.28 .00 .0p 9,777,990.28
Total del Gasto: 332,567,563.80 73,281,507.33 405,849,071.13 117,039,588.06 116,057,980.15 288,809,483.07 |

/N N

4 la situacién y/o los resultados del Municipio
ivada de cualquier declaracién en falso sobre

ifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la i
sles de la autenticidad y veracidad de las mi: . y asimi asumi £

SINDICO HACENDARIO

C. ALVARO LOPEZ HERNANDEZ

2021 - 2024
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MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 01/01/2024 AL 31/05/2024 et
: PO A Raesnet | Subsjercicio
Aprobado | Ampliaciones/ | Modificado | i

1 (Reducciones) = 3=(1+2) 6=(34) |
Servicios Personales 106,674,090.44 - 1,700,583.72 104,973,506.72 34,622,109.1 32,954,103.10 70,351,397.59
Remuneraciones al personal de caracter 16,416,026.00) 482,185.28 16,898,211.28 6,788,214.3 6,788,214.3 10,109,996.98
permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio 54,407,500.00 - 10,827,430.98 43,580,069.02 17,565,066.0 17,541,011.00Q 26,015,003.02
Remuneraciones adicionales y especiales 24,307,053.81 - 1,416,602.09 22,890,451.72 5,058,273.1 5,017,209.1 17,832,178.59
Seguridad Social 357,929.56 - 177,133.56| 180,796.00 180,796.01 180,796.01 0.00
Otras prestaciones sociales y economicas 10,035,581.07| 7,602,357.70 17,637,938.77 4,295,001.0: 2,692,114.0 13,342,937.74
Previsiones 400,000.00 - 17,247.72 382,752.28 .00 .00 382,752.28
Pago de estimulos a servidores publicos 750,000.00 2,653,287.65 3,403,287.65 734,758.67 734,758.6 2,668,528.98!
Materiales y Suministros 25,347,017.0§ 848,636.23 26,195,653.28 8,584,998.9: 8,220,282.29 17,610,654.30
Materiales de administracion, emision de 2,968,064.17| - 851,574.00 2,116,490.17 1,125,115.22 1,125,115.22 991,374.95
documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios 1,004,240.00 - 99,773.99 904,466.01 520,801.7 520,801.7 383,664.23
Materias primas y materiales de produccion y .0 1,507.07 1,507.07 .00 .00 1,507.07
comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de 5,115,573.81 749,969.48 5,865,543.29 1,539,142.9 1,539,142.93 4,326,400.36
reparacion
Productos quimicos, farmac,uticos y de laboratorio 855,411.17 1,069,444.29 1,924,855.46 405,942.8 405,942.8 1,518,912.66
Combustibles, lubricantes y aditivos 12,088,776.16| - 486,211.47| 11,602,564.69 4,469,302.8 4,131,172.7 7,133,261.81
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y 1,300,000.00 275,274.85 1,575,274.85 .00 .00 1,575,274.85
articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad 107,393.42 .0 107,393.42 23,978.4 23,978.4 83,415.02
Herramientas, refacciones y accesorios menores 1,907,558.32 190,000.00 2,097,558.32 500,714.97 474,128.37 1,596,843.35
SERVICIOS GENERALES 53,142,717.99 10,230,931.26 63,373,649.25 26,298,731.24 26,238,117.74 37,074,918.01

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, tecnicos y
otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion,
mantenimiento y conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y asignaciones al sector
publico

Ay udas sociales

18,874,757.74
8,414,129.97|

3,154,953.57|

597,515.84

4,775,385.60

913,659.56
580,000.00
9,009,710.71
6,822,605.00
53,041,573.98

19,766,352.45

19,961,795.63

3,250,859.25
227,905.87

2,069,968.43

529,348.83
249.192.14

326,340.44
- 340,000.00
2,284,634.60

1,632,681.71
19,422,636.94

- 1,168,784.05

20,591,420.99

22,125,616.99
8,642,035.84

5,224,922.00

1,126,864.67
5,024,577.73

1,240,000.00
240,000.00Q
11,294,345.31
8,455,286.71
72,464,210.92

18,597,568.40

40,553,216.62

10,368,130.0:
3,217,766.84

1,794,654.4

56,902.18
888,816.3

261,048.2f
21,471.67
6,393,638.5
3,296,302.9
25,260,356.9

4,208,224.1

15.548,297.8“

10,363,184.03
3,174,166.84

1,794,654.4

56,902.1
888,816.3:

261,048.2
21,471.67
6,381,571.0.
3,296,302.96
25,191,928.11

4,208,224.19

15,4@0%

11,757,486.94
5,424,269.00

3,430,267.57

1,069,962.49|
4,135,761.35,

978,951.80
218,528.33
4,900,706.78
5,158,983.75
47,203,854.01

14,389,344.21

25,004,918.80

et
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MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) EEEE
DEL 01/01/2024 AL 31/05/2024 iquilpan

b Muntirpet 2021

‘ Amphac:oned .

Pensiones y jubilaciones 13,313,425.90 .0l 13,313,425.90 5,503,834.9 5,503,834.90 7,809,591.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 2,430,611.00 4,701,783.63 7,132,394.63 4,653,830.0 4,653,830.00 2,478,564.63
INTANGIBLES
Mobiliario y equipo de administracion 1,030,611.00 - 286,724.25 743,886.75 83,630.00 83,630.0 660,256.75
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 300,000.00 - 300,000.00 .0 .00 .00 0.00
Vehiculos y equipo de transporte 500,000.00 5,258,630.00 5.758,630.03 4,570,200.01 4,570,200.0 1,188,430.00
Magquinaria, otros equipos y herramientas 600,000.00 877.88 600,877.88 .00 .0p 600,877.88
Bienes inmuebles : .0 .0 .00 .00 .00 0.00
Activos intangibles .0 29,000.00 29,000.00 .00 .0p 29,000.00
INVERSION PUBLICA 83,200,757.47 40,836,153.28 124,036,910.75 41,016,445.8: 41,016,445.88 83,020,464.87
Obra publica en bienes de dominio publico 83,200,757.47! 40,836,153.28 124,036,910.75 41,016,445.8! 41,016,445.8; 83,020,464.87
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 8,730,795.87 - 955,305.59 7,775,490.28 3,207,990.2 3,207,990.28 4,567,500.00
Conv enios 8,730,795.87] - 955,305.59 7,775,490.2§ 3,207,990.28 3,207,990.28 4,567,500.00

Total del Gasto: 332,567,563.80 73,384,252.03 405,951,815.83 143,644,462.42|  141,482,698.40 262,307,353.41

< PAL D"’y‘* «
W a 4t

Bajo protesta de decir verdaff;;'&
serieg:

de Ixmiquilpan, afirmandd’s
las mismas

tcién ylo los resultados del Municipio
cualquier declaracion en falso sobre

SINDICO HACENDARIO

L.C. MINERVA

C. ALVARO LOPEZ HERNANDEZ

RN
4 - 2024

REPORTE: COFIN00091 FECHA 16/07/2024 HORA: 15:39:50 PAGINA 2 DE 2




MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

" (Reducciones

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 01/01/2024 AL 30/06/2024 betiaipan
Subejercicio i

—

Servicios Personales

Remuneraciones al personal de caracter
permanente

Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y economicas
Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y Suministros

Materiales de administracion, emision de
documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y
comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de
reparacion

Productos quimicos, farmac,uticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y
articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores
SERVICIOS GENERALES

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, tecnicos y
otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion,
mantenimiento y conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y asignaciones al sector
publico

Ay udas sociales

106,674,090.44

16,416,026.00

54,407,500.00
24,307,053.81
357,929.56
10,035,581.07|
400,000.00

750,000.00
25,347,017.05

2,968,064.17|

1,004,240.00
.0

5,115,573.81

855,411.17
12,088,776.16|
1,300,000.00

107,393.42

1,907,558.32
53,142,717.99

18,874,757.74
8,414,129.97|

3,154,953.57]

597,515.84
4,775,385.60

913,659.56
580,000.00
9,009,710.71

6,822,605.00
53,041,573.98

19,766,352.45

19,961,795.63

- 1,700,583.72

482,185.28

- 10,827,430.98
- 1,416,602.09
- 177,133.56)

7,602,357.70
- 17,247.72

2,653,287.65
848,636.23

- 851,574.00]

- 99,773.99

1,507.07

749,969.48

1,069,444.29
- 486,211.47

275,274.85

.0

190,000.00
10,230,931.2§

3,250,859.25
227,905.87

2,069,968.43

529,348.83
249,192.13

326,340.44
- 340,000.00
2,284,634.60

1,632,681.71
19,422,636.94

- 1,168,784.05

20,591,420.99

104,973,506.72

16,898,211.28

43,580,069.02
22,890,451.72
180,796.00
17,637,938.77
382,752.28

3,403,287.69
26,195,653.28

2,116,490.17

904,466.01

1,507.07

5,865,543.29

1,924,855.46
11,602,564.6¢
1,575,274.85

107,393.42
2,097,558.32
63,373,649.25
22,125,616.99
8,642,035.84

5,224,922.00

1,126,864.67
5,024,577.73

1,240,000.00
240,000.00
11,294,345.31

8,455,286.71
72,464,210.92

18,597,568.40

40,553,216.62

41,753,438.71

8,213,566.30

21,075,640.0
6,305,603.1
180,796.0
5,034,162.6
.00

943,670.67
11,763,152.9

1,334,727.94

594,075.34
.00

1,576,173.84

472,652.8)3
5,583,892.8
1,331,869.1

23,978.4
845,782.6
30,695,422.7:
12,484,670.62
3,818,026.84

1,997,477.30

687,693.09
1,103,068.82

282,448.2
24,703.97
6,806,754.1

3,490,579.7.
35,467,705.0:

5,205,636.2

23,697,741.62

41,160,311.93

8,213,566.30
21,036,413.0
6,225,583.1
180,796.0

4,560,282.8;

.0p

943,670.67
11,763,152.99

1,334,727.94

594,075.34
.00

1,576,173.84

472,652.8
5,583,892.8
1,331,869.1

23,978.4
845,782.6
30,693,973.75
12,484,670.62
3,818,026.84

1,996,028.3f

687,693.0¢
1,103,068.82

282,448.2
24,703.97
6,806,754.18

3,490,579.73
35,445,506.03

5,205,636.2¢

63,220,067.96

8,684,644.98

22,504,429.02
16,584,848.59
0.00
12,603,776.11
382,752.28
2,459,616.98
14,432,500.29

781,762.23

310,390.67

1,507.07

4,289,369.45,

1,452,202.66
6,018,671.80!
243,405.67

83,415.02
1,251,775.72
32,678,226.50
9,640,946.37,
4,824,009.00

3,227,444.70

439,171.58
3,921,508.91

957,551.80
215,296.03
4,487,591.13

4,964,706.98
36,996,505.89

13,391,932.11

16,855,475.00

REPORTE: COFIN00091 FECHA:

16/07/2024

HORA
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MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN

DEL 01/01/2024 AL 30/06/2024

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

EEEED

Ixmiquilpan

Qubteren Moiignt 20252084

Subejercicio |

b

=(3-4)

Pensiones y jubilaciones

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Vehiculos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles

Activos intangibles
INVERSION PUBLICA

Obra publica en bienes de dominio publico
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Conv enios

Total del Gasto:

13,313,425.90
2,430,611.00
1,030,611.00
300,000.00
500,000.00
600,000.00

.0

.0
83,200,757.47

83,200,757.47|
8,730,795.87

8,730,795.87|

332,567,563.80

4,701,783.63

- 286,724.25
- 300,000.00
5,258,630.00
877.88

.0

29,000.00
44,012,488.24

44,012,488.24,
- 955,305.59

- 955,305.59

76,560,586.99

13,313,425.90 6,564,327.1 6,564,327.12 6.749,098.78}
7,132,394.63 5,619,218.8i 5,619,218.88 1,513,175.75‘
743,886.79 449,018.83 449,018.8 294,867.87
.00 .00 .00 0.00
5,758,630.00 5,170,200.0 5,170,200.0 588,430.00
600,877.88 .00 .0p 600,877.88
.00 .00 .00 0.00
29,000.0 .00 .0p 29,000.00
127,213,245.71 41,593,904.1 41,593,904.10 85,619,341.61
127,213,245.71 41,593,904.1 41,593,904.10 85,619,341.61
7,775,490.28 6,275,490.2 6,275,490.28 1,500,000.00
7,775,490.28 6,275,490.28 6,275,490.28 1,500,000.00]

409,128,150.79

173,168,332.79

172,551,557.96

A

235,959,818.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras con
de Ixmiquilpan, afirmando egalment:
las mismas ;

rmaciony referefjte a la situacion y/o los resultados del Municipio
responsabhilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre

i

en este estado financiero son veraces y contienen toda |
de la autenticidad y veracidad de las mi y asi asumi

MUNICIP!

WCTONAL

| erE 'béNJ

SINDICO HACENDARIO

C. ALVARO LOPEZ HERNANDEZ
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